

	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

OBJETO: "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES DRGCB 2017"

CODIGO: GCC-CDL-DRCB-126-17

PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Cochabamba, a horas 09:45 del día: miércoles, 06 de septiembre de 2017 en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos Redes de Gas Cochabamba, de acuerdo al cronograma del Documento Base de Contratación, se efectúa en acto público la apertura de propuestas correspondiente al proceso de contratación de referencia.

1. PUBLICACION E INVITACIONES REALIZADAS

El Documento Base de Contratación fue publicado en el sitio web de YPFB en fecha 30 de agosto de 2017.

Se invitó vía correo electrónico a empresas incluidas en el listado de proveedores de YPFB

2. PRECIO REFERENCIAL

El precio referencial establecido para la presente contratación es:

Nº	DETALLE	U.M.	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO REFERENCIAL Bs.	PRECIO TOTAL REFERENCIAL Bs.
1	CORTA TUBO PVC	Pieza	38	196,80	7.478,40
2	RASPADOR MANUAL	Pieza	38	67,20	2.553,60
3	JUEGO DE CIZALLAS (TIJERAS)	Juego	1	376,80	376,80
4	ALICATE PICO DE LORO 12 PLG	Pieza	27	160,00	4.320,00
5	PINZA PUNTA 6 PLG	Pieza	25	75,00	1.875,00
6	PINZA PUNTA CURVA 8 PLG	Pieza	1	90,00	90,00
7	ATOMIZADOR CAPACIDAD UN LITRO	Pieza	20	26,00	520,00
8	CORTA FRIO 12 PLG	Pieza	2	242,40	484,80
9	CORTA FRIO 18 PLG	Pieza	5	360,00	1.800,00
10	CORTA FRIO 24 PLG	Pieza	5	476,40	2.382,00
11	ESPEJO TELESCÓPICO	Pieza	25	50,00	1.250,00
12	LLAVE CRESENT DE 6 PLG	Pieza	16	205,00	3.280,00
13	LLAVE CRESENT DE 8 PLG	Pieza	16	212,00	3.392,00
14	LLAVE CRESENT DE 10 PLG	Pieza	16	270,00	4.320,00
15	LLAVE CRESENT DE 12 PLG	Pieza	27	332,00	8.964,00
16	LLAVE STILSON 10 PLG	Pieza	2	270,00	540,00
17	LLAVE STILSON 12 PLG	Pieza	6	318,00	1.908,00



18	ESCOFINA 10"	Pieza	6	47,00	282,00
19	LLAVE ALLEN 06 mm	Pieza	22	12,00	264,00
20	LLAVE ALLEN 10 mm	Pieza	22	20,00	440,00
21	LLAVE ALLEN 12 mm	Pieza	22	30,00	660,00
22	LLAVE ALLEN 14 mm	Pieza	22	40,00	880,00
23	LLAVE ALLEN 16 mm	Pieza	22	70,00	1.540,00
24	ALICATE DE ARTICULACIÓN - PELA CABLES	Pieza	2	154,80	309,60
25	LLAVE PRENSA TERMINALES	Pieza	2	140,00	280,00
26	REMACHADORA	Pieza	8	280,00	2.240,00
27	LINTERNA DE BOLSILLO LED ALTA POTENCIA 6 LÚMENES	Pieza	25	48,00	1.200,00
28	LINTERNA 100 LÚMENES LED	Pieza	6	170,00	1.020,00
29	BARRETA DE PUNTA	Pieza	6	320,00	1.920,00
30	ARCO DE SIERRA	Pieza	6	171,60	1.029,60
31	CAJA DE HERRAMIENTAS	Pieza	22	660,00	14.520,00
32	MARTILLO	Pieza	22	252,00	5.544,00
33	MARTILLO DE GOMA 20 ONZAS	Pieza	6	80,00	480,00
34	JUEGO DESTORNILLADORES DE PRECISIÓN 15 PIEZAS	Juego	2	150,00	300,00
35	JUEGO DESTORNILLADORES DE PRECISIÓN 6 PIEZAS	Juego	1	74,00	74,00
36	JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES - 30 PIEZAS	Juego	1	200,00	200,00
37	DESTORNILLADORES ESTRELLA #3 x 8"	Pieza	6	57,00	342,00
38	DESTORNILLADOR PLANO 5/16" x 8" DE GOLPE	Pieza	6	59,00	354,00
39	MANGO DE CHICHARRA	Pieza	22	112,80	2.481,60
40	DADO HEXAGONAL DE 6 mm CON ACOPLA PARA ENCASTRE 1/2"	Juego	22	76,00	1.672,00
41	DADO HEXAGONAL LARGO DE 10 mm	Pieza	22	30,50	671,00
42	DADO HEXAGONAL LARGO DE 12 mm	Pieza	22	31,20	686,40
43	DADO HEXAGONAL LARGO DE 14 mm	Pieza	22	31,20	686,40
44	DADOS HEXAGONAL LARGO DE 16 mm	Pieza	22	31,20	686,40
45	FLEXOMETRO	Pieza	6	130,00	780,00
46	HOJA PARA SIERRA	Pieza	20	12,00	240,00
47	PALA ANTI CHISPA	Pieza	2	320,00	640,00
TOTAL					87.957,60

3. RECEPCION DE PROPUESTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DBC, hasta horas 09:15 de fecha 06/09/2017 y conforme lo descrito en el formulario de Recepción de Propuestas, se recibió 2 (dos) propuestas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:



DETALLE DE RECEPCION DE PROPUESTAS				
Nº	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	JESUS ALFREDO PEREYRA ARNEZ	06/09/2017	08:37	SOBRE CERRADO
2	SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL HANSA LTDA.	06/09/2017	09:11	SOBRE CERRADO

4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de propuestas, no se descalificará ni rechazará a ningún proponente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las propuestas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en acta, observaciones al desarrollo del presente acto público

5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DBC y se dio lectura a la propuesta económica presentada(s) por el/los proponente(s) antes citado(s), conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta

6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA

Siendo las 09:54 del día miércoles, 06 de septiembre de 2017 concluye el presente acto publico.

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB

NOMBRE Y APELLIDO	CARGO Y UNIDAD	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC	

FIRMAN POR LOS ASISTENTES (DE ACUERDO LISTA ADJUNTA)

	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES DRGCB 2017"
Nombre del Proponente :	JESUS ALFREDO PEREYRA ARNEZ

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS PARA EMPRESAS			
Documentos/Formularios Administrativos			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documentos similar o equivalente en su país de origen, salvo excepciones debidamente justificadas).	SI		S/F
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta	SI		S/F
Documentos Legales:			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder Para el caso de proponentes extranjeros establecidos en su país de origen, los documentos deben ser similares o equivalentes a los requeridos localmente		NO	
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
Formulario B-1 Propuesta Economica.	SI		S/F
FORMULARIOS / DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TECNICA	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas.	SI		S/F
Formaulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		S/F



PROPUESTA ECONOMICA					
N°	DETALLE DEL BIEN/SERVICIO/OBRA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	CORTA TUBO PVC	38	Pieza	190,00	7.220,00
2	RASPADOR MANUAL	38	Pieza	65,00	2.470,00
3	JUEGO DE CIZALLAS (TIJERAS)	1	Juego	375,00	375,00
4	ALICATE PICO DE LORO 12 PLG	27	Pieza	159,00	4.293,00
5	PINZA PUNTA 6 PLG	25	Pieza	75,00	1.875,00
6	PINZA PUNTA CURVA 8 PLG	1	Pieza	90,00	90,00
7	ATOMIZADOR CAPACIDAD UN LITRO	20	Pieza	24,50	490,00
8	CORTA FRIO 12 PLG	2	Pieza	240,00	480,00
9	CORTA FRIO 18 PLG	5	Pieza	360,00	1.800,00
10	CORTA FRIO 24 PLG	5	Pieza	475,00	2.375,00
11	ESPEJO TELESCÓPICO	25	Pieza	50,00	1.250,00
12	LLAVE CRESENT DE 6 PLG	16	Pieza	205,00	3.280,00
13	LLAVE CRESENT DE 8 PLG	16	Pieza	210,00	3.360,00
14	LLAVE CRESENT DE 10 PLG	16	Pieza	270,00	4.320,00
15	LLAVE CRESENT DE 12 PLG	27	Pieza	325,00	8.775,00
16	LLAVE STILSON 10 PLG	2	Pieza	270,00	540,00
17	LLAVE STILSON 12 PLG	6	Pieza	318,00	1.908,00
18	ESCOFINA 10"	6	Pieza	45,00	270,00
19	LLAVE ALLEN 06 mm	22	Pieza	12,00	264,00
20	LLAVE ALLEN 10 mm	22	Pieza	20,00	440,00
21	LLAVE ALLEN 12 mm	22	Pieza	30,00	660,00
22	LLAVE ALLEN 14 mm	22	Pieza	40,00	880,00
23	LLAVE ALLEN 16 mm	22	Pieza	70,00	1.540,00
24	ALICATE DE ARTICULACIÓN - PELA CABLES	2	Pieza	150,00	300,00
25	LLAVE PRENSA TERMINALES	2	Pieza	140,00	280,00
26	REMACHADORA	8	Pieza	280,00	2.240,00
27	LINTERNA DE BOLSILLO LED ALTA POTENCIA 6 LÚMENES	25	Pieza	46,00	1.150,00
28	LINTERNA 100 LÚMENES LED	6	Pieza	170,00	1.020,00
29	BARRETA DE PUNTA	6	Pieza	320,00	1.920,00
30	ARCO DE SIERRA	6	Pieza	170,00	1.020,00
31	CAJA DE HERRAMIENTAS	22	Pieza	660,00	14.520,00
32	MARTILLO	22	Pieza	250,00	5.500,00
33	MARTILLO DE GOMA 20 ONZAS	6	Pieza	80,00	480,00
34	JUEGO DESTORNILLADORES DE PRECISIÓN 15 PIEZAS	2	Juego	150,00	300,00
35	JUEGO DESTORNILLADORES DE PRECISIÓN 6 PIEZAS	1	Juego	72,00	72,00
36	JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES - 30 PIEZAS	1	Juego	195,00	195,00
37	DESTORNILLADORES ESTRELLA #3 x 8"	6	Pieza	55,00	330,00
38	DESTORNILLADOR PLANO 5/16" x 8" DE GOLPE	6	Pieza	58,00	348,00
39	MANGO DE CHICHARRA	22	Pieza	110,00	2.420,00
40	DADO HEXAGONAL DE 6 mm CON ACOPLE PARA ENCASTRE 1/2"	22	Juego	75,00	1.650,00
41	DADO HEXAGONAL LARGO DE 10 mm	22	Pieza	30,00	660,00
42	DADO HEXAGONAL LARGO DE 12 mm	22	Pieza	30,00	660,00



43	DADO HEXAGONAL LARGO DE 14 mm	22	Pieza	30,00	660,00
44	DADOS HEXAGONAL LARGO DE 16 mm	22	Pieza	30,00	660,00
45	FLEXOMETRO	6	Pieza	130,00	780,00
46	HOJA PARA SIERRA	20	Pieza	12,00	240,00
47	PALA ANTI CHISPA	2	Pieza	320,00	640,00
TOTAL Bs.					87.000,00

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRES	CARGO	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC	

	ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS	RG-16-A-GCC
---	---------------------------------------	--------------------

Anexo 1

Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DE LA CONTRATACION	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES DRGCB 2017"
Nombre del Proponente :	SOCIEDAD COMERCIAL E INDUSTRIAL HANSA LTDA.

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DBC	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
DOCUMENTOS/FORMULARIOS ADMINISTRATIVOS Y LEGALES PARA LA PRESENTACION DE PROPUESTAS PARA EMPRESAS			
Documentos/Formularios Administrativos			
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	SI		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT) (para empresas extranjeras presentar el documentos similar o equivalente en su país de origen, salvo excepciones debidamente justificadas).	SI		S/F
Original de la Garantía de Seriedad de Propuesta		NO	
Documentos Legales:			
Fotocopia simple del Poder General amplio y suficiente del representante legal del proponente, con facultades para presentar propuestas y suscribir contratos, inscrito en el registro de comercio, esta inscripción podrá exceptuarse para proponentes cuya normativa legal inherente a su constitución así lo prevea. Aquellas empresas Unipersonales que no acrediten a un representante legal, no deberán presentar este poder Para el caso de proponentes extranjeros establecidos en su país de origen, los documentos deben ser similares o equivalentes a los requeridos localmente	SI		S/F
FORMULARIOS DE LA PROPUESTA ECONÓMICA	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
Formulario B-1 Propuesta Economica.	SI		S/F
FORMULARIOS / DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA TECNICA	PRESENTO		Página N°
	SI	NO	
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y ofertadas.	SI		S/F
Formaulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las Condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	SI		S/F



PROPUESTA ECONOMICA					
N°	DETALLE DEL BIEN/SERVICIO/OBRA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	IMPORTE TOTAL (Bs.)
1	CORTA TUBO PVC	38	Pieza	147,20	5.593,60
2	RASPADOR MANUAL	38	Pieza	50,11	1.904,18
3	JUEGO DE CIZALLAS (TIJERAS)	1	Juego	281,88	281,88
4	ALICATE PICO DE LORO 12 PLG	27	Pieza		0,00
5	PINZA PUNTA 6 PLG	25	Pieza	50,11	1.252,75
6	PINZA PUNTA CURVA 8 PLG	1	Pieza		
7	ATOMIZADOR CAPACIDAD UN LITRO	20	Pieza		
8	CORTA FRIO 12 PLG	2	Pieza	181,66	363,31
9	CORTA FRIO 18 PLG	5	Pieza	269,352	808,05
10	CORTA FRIO 24 PLG	5	Pieza	206,712	1.033,56
11	ESPEJO TELESCÓPICO	25	Pieza	84,564	2.114,10
12	LLAVE CRESENT DE 6 PLG	16	Pieza	50,11	801,79
13	LLAVE CRESENT DE 8 PLG	16	Pieza	56,376	902,01
14	LLAVE CRESENT DE 10 PLG	16	Pieza	68,90	1.102,46
15	LLAVE CRESENT DE 12 PLG	27	Pieza	106,49	2.875,17
16	LLAVE STILSON 10 PLG	2	Pieza	112,13	224,25
17	LLAVE STILSON 12 PLG	6	Pieza	125,28	751,68
18	ESCOFINA 10"	6	Pieza	62,01	372,08
19	LLAVE ALLEN 06 mm	22	Pieza		
20	LLAVE ALLEN 10 mm	22	Pieza		
21	LLAVE ALLEN 12 mm	22	Pieza		
22	LLAVE ALLEN 14 mm	22	Pieza		
23	LLAVE ALLEN 16 mm	22	Pieza		
24	ALICATE DE ARTICULACIÓN - PELA CABLES	2	Pieza	115,88	231,76
25	LLAVE PRENSA TERMINALES	2	Pieza		
26	REMACHADORA	8	Pieza	231,77	1.854,14
27	LINTERNA DE BOLSILLO LED ALTA POTENCIA 6 LÚMENES	25	Pieza		
28	LINTERNA 100 LÚMENES LED	6	Pieza		
29	BARRETA DE PUNTA	6	Pieza	538,70	3.232,20
30	ARCO DE SIERRA	6	Pieza	128,41	770,47
31	CAJA DE HERRAMIENTAS	22	Pieza		
32	MARTILLO	22	Pieza	59,51	1.309,17
33	MARTILLO DE GOMA 20 ONZAS	6	Pieza	84,56	507,38
34	JUEGO DESTORNILLADORES DE PRECISION 15 PIEZAS	2	Juego		
35	JUEGO DESTORNILLADORES DE PRECISION 6 PIEZAS	1	Juego		
36	JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES - 30 PIEZAS	1	Juego	65,77	65,77
37	DESTORNILLADORES ESTRELLA #3 x 8"	6	Pieza	16,29	97,72
38	DESTORNILLADOR PLANO 5/16" x 8" DE GOLPE	6	Pieza	43,85	263,08
39	MANGO DE CHICHARRA	22	Pieza	133,42	2.935,31
40	DADO HEXAGONAL DE 6 mm CON ACOPLA PARA	22	Juego		
41	DADO HEXAGONAL LARGO DE 10 mm	22	Pieza	22,55	496,10
42	DADO HEXAGONAL LARGO DE 12 mm	22	Pieza	22,55	496,10



43	DADO HEXAGONAL LARGO DE 14 mm	22	Pieza	22,55	496,10
44	DADOS HEXAGONAL LARGO DE 16 mm	22	Pieza	25,06	551,23
45	FLEXOMETRO	6	Pieza	90,83	544,96
46	HOJA PARA SIERRA	20	Pieza		
47	PALA ANTI CHISPA	2	Pieza		
TOTAL Bs.					34.232,48

FIRMA EL ANALISTA DE CONTRATACIONES DE YPFB:

NOMBRES	CARGO	FIRMA
Lic. Richard A. Choque Molina	ANALISTA DE CONTRATACIONES - GCC	



ACTA DE APERTURA DE PROPUESTAS

RG-16-A-GCC

LISTA DE ASISTENTES

OBJETO: "ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES DRGCB 2017"
CODIGO: GCC-CDL-DRCB-126-17
PRIMERA CONVOCATORIA

HANSA LTDA	Nombre y Apellido Agustín Gamarras	Correo electrónico AgustinaGamarras@chansa.com.bo	Teléfono 72204201	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre y Apellido	Correo electrónico	Teléfono	Firma